
2020年 4月 30日 

（一社）日本塑性加工学会 

学会賞受賞者各位 

 
 

（一社）日本塑性加工学会 2020年度春季講演大会中止に伴う 

学会賞贈呈式の中止の御連絡 
 

 

 この度，皆様におかれましては，日本塑性加工学会の学会賞を受賞されたこと

を心よりお喜び申し上げます．これからの益々のご活躍を期待しております． 

 さて，ご承知のように新型コロナウイルス感染拡大と政府緊急事態宣言を受

け、今年度 6月に開催予定の春季講演会を中止せざるを得ない状況となり、先般

中止が決定されました。 

 その結果、第 55期定時総会も規模を極力縮小し、限定した人数による Web会

議での開催を予定しております。誠に残念ながら、例年定時総会後に行っており

ました学会賞贈呈式も中止させて頂きたく存じます。 

なお、受賞されました方々の御紹介に関しては、会誌ならびに HPで実施させて

頂きますので、何卒御理解御了承下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

一般社団法人日本塑性加工学会 

会長 米山 猛     


